МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУЗБАССА

(МИНЗДРАВ КУЗБАССА)

ПРИКАЗ

17.12.2024 №  1890

г. Кемерово

О комиссии Министерства здравоохранения
Кузбасса по оценке качества оказания общественно

полезных услуг социально ориентированной
некоммерческой организацией

В соответствии с постановлениями Правительства Российской
Федерации от 27.10.2016 № 1096 «Об утверждении перечня общественно
полезных услуг и критериев оценки качества их оказания», от 26.01.2017
№ 89 «О реестре некоммерческих организаций - исполнителей общественно
полезных услуг», постановлением Правительства Кемеровской области -
Кузбасса от 11.10.2022 № 679 «Об определении исполнительных органов
Кемеровской области -  Кузбасса, осуществляющих оценку качества
оказания общественно полезных услуг социально ориентированной
некоммерческой организацией»

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии Министерства
здравоохранения Кузбасса по оценке качества оказания общественно
полезных услуг социально ориентированной некоммерческой организацией.

2. Создать комиссию Министерства здравоохранения Кузбасса по
оценке качества оказания общественно полезных услуг социально
ориентированной некоммерческой организацией и утвердить ее состав.

3. Государственному автономному учреждению здравоохранения
«Кузбасский областной медицинский информационно-аналитический центр
имени Зельковича Романа Моисеевича» (Приндуль О.А.) обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства
здравоохранения Кузбасса.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Министр
Сертификат: 640820A3FFAB2ABE40A61D8A08E88D6C
Владелец: Беглов Дмитрий Евгеньевич
Действителен: с 03.09.2024 по 27.11.2025 Д.Е. Беглов

2

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства

здравоохранения Кузбасса
от 17.12.2024 № 1890

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии Министерства здравоохранения Кузбасса по оценке

качества оказания общественно полезных услуг социально
ориентированной некоммерческой организацией

1. Комиссия Министерства здравоохранения Кузбасса по оценке
качества оказания общественно полезных услуг социально
ориентированной некоммерческой организацией (далее -  Комиссия)
является коллегиальным органом, созданным для рассмотрения заявлений
социально ориентированных некоммерческих организаций и принятия
решения о соответствии (несоответствии) качества общественно полезных
услуг установленным критериям оценки качества.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.10.2016 № 1096 «Об
утверждении перечня общественно полезных услуг и критериев оценки
качества их оказания», пунктом 5 Правил принятия решения о признании
социально ориентированной некоммерческой организации исполнителем
общественно полезных услуг, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.01.2017 № 89,
Административным регламентом Министерства здравоохранения Кузбасса
по предоставлению государственной услуги «Осуществление оценки
качества оказания общественно полезных услуг социально
ориентированной некоммерческой организацией», утвержденным приказом
Министерства здравоохранения Кузбасса от 07.12.2023 № 1694 (далее -
Административный регламент).

3. Комиссия рассматривает документы, предусмотренные пунктом 16
Административного регламента, и принимает решение

а) о выдаче заключения о соответствии качества оказываемых
социально ориентированной некоммерческой организацией общественно
полезных услуг установленным критериям (далее -  Заключение);

б) об отказе в выдаче Заключения:
в) о выдаче дубликата Заключения;
в) о выдаче Заключения с исправленными опечатками и (или)

ошибками.
4. Состав Комиссии формируется в количестве 8 человек.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=328600
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442867&dst=100456
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW140&n=171568&dst=100012

3

5. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее
руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность в
обсуждении вопросов, осуществляет контроль за реализацией принятых
Комиссией решений, принимает участие в обсуждении вопросов и
голосовании, назначает дату очередного заседания Комиссии, утверждает
повестку дня заседания Комиссии, подписывает протоколы заседания
Комиссии.

В случае временного отсутствия председателя Комиссии его
полномочия исполняет заместитель председателя Комиссии.

6. Секретарь Комиссии организует ведение делопроизводства
Комиссии, обеспечивает ведение и оформление протоколов заседания
Комиссии, информирует членов Комиссии о месте, времени проведения и
повестке дня очередного заседания Комиссии, организует оперативную
подготовку материалов для принятия решений Комиссии, в том числе с
привлечением отделов в соответствии с установленной компетенцией,
обеспечивающих проверку документов, представленных на оценку качества
оказания общественно полезных услуг социально ориентированной
некоммерческой организацией.

7. Члены Комиссии:
выступают и пользуются правом голоса при рассмотрении Комиссией

любых вопросов повестки дня;
вправе формулировать в письменной форме особое мнение по любому

из вопросов, рассмотренных на заседании Комиссии, на котором они
присутствовали, подлежащее приобщению к протоколу Комиссии;

подписывают протокол Комиссии.
Заседание Комиссии является правомочным, если на нем

присутствует более половины ее членов.
При возникновении прямой или косвенной личной

заинтересованности члена Комиссии, которая может привести к конфликту
интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня
заседания Комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом. В
таком случае соответствующий член Комиссии не принимает участия в
рассмотрении указанного вопроса.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, в связи с
обращением социально ориентированной некоммерческой организации за
выдачей заключения о соответствии качества оказываемой социально
ориентированной некоммерческой организацией общественно полезной
услуги установленным критериям.

9. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от
числа присутствующих на заседании членов Комиссии.

В случае равенства голосов членов Комиссии голос
председательствующего является решающим.

4

Решение, принимаемое Комиссией, оформляется протоколом,
который подписывается председателем Комиссии или лицом, исполняющим
его обязанности, и секретарем Комиссии.

5

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства

здравоохранения Кузбасса
от 17.12.2024 № 1890

Состав
комиссии Министерства здравоохранения Кузбасса по оценке качества

оказания общественно полезных услуг социально ориентированной
некоммерческой организацией

Абросова -
Оксана Евгеньевна

заместитель министра здравоохранения
Кузбасса, председатель Комиссии

Воронина -
Елена Николаевна

заместитель министра здравоохранения
Кузбасса, заместитель председателя
Комиссии

Будникова -
Елена Геннадьевна

главный консультант -  юрисконсульт
отдела правового обеспечения
Министерства здравоохранения Кузбасса,
секретарь Комиссии

Булатова -
Татьяна Николаевна

главный областной специалист по ВИЧ-
инфекции

Г ордиенко -
Евгения Викторовна

начальник отдела правового обеспечения
Министерства здравоохранения Кузбасса

Лопатин -
Андрей Анатольевич

главный врач ГБУЗ «Кузбасский
клинический наркологический диспансер
имени профессора Н.П. Кокориной»

Светоносов -
Константин Владимирович

исполняющий обязанности
главного врача ГБУЗ «Кузбасский центр
общественного здоровья и
медицинской профилактики»

Севостьянов -
Юрий Владимирович

заместитель министра здравоохранения
Кузбасса